
JAK SE ŽILO LIDEM V 15. STOLETI?

Čtvrtý díl ojedinělého projektu známého historika 
a oblíbeného spisovatele, který představuje život v českých 

zemích od doby knížecí až do konce feudalismu. Kniha 
popisuje proměnu společnosti ve 15. století.

V dalším dílu cyklu Život ve staletích približuje autor proměnu 
společnosti v 15. století. Nepříznivé změny klimatu, které zasáhly Evropu 
na počátku 14. století, intenzivně pokračovaly ještě v průběhu celé první 
poloviny 15. století. Jak vypadala tehdejší krajina? Jak zasáhly morové 
epidemie do počtu obyvatel a jaké důsledky mělo průběžné snižování 
počtu obyvatel? Jak lidé žili ve městech, na vesnicích a jak na hradech, 
zámcích a tvrzích? Čím topili a jak si svítili? Co si oblékali? Šaty začaly 

odlišovat muže, kterým měly dát výraz síly a statečnosti, a ženy, 
u nichž měly podtrhnout půvab, křehkost a cudnou smyslnost.
A co teprv jak se stravovali? To vše se dozvíte ve čtvrtém díle 

ojedinělého projektu známého autora.

Historie | Nezkrácená verze na 2 MP3 CD
Celková délka 14 hodin 01 minut

8595693408292

8 595693 408292



OBSAH

CD 1 / 7 hod 03 min
Úvod (stopa 1)
Krajina a lidé (stopa 2-4)
Sídla a stavby (stopa 5-8)
Interiér a bydlení (stopa 9)
Víra a chrám (stopa 10-13)
Odívání a móda (stopa 14-15)
Krášlení a hygiena (stopa 16)
Obstarávání potravin (stopa 17-18)

CD 2 / 6 hod 58 min
Kuchyně a stolování (stopa 19-21)
Suroviny a řemesla (stopa 22-23)
Obchod a doprava (stopa 24-25)
Vzdělanost a písemnictví (stopa 26-27)
Válečnictví a zbraně (stopa 28-29)
Spravedlnost a násilí (stopa 30-31)
Zábava a slavnosti (stopa 32-33)
Rodina a děti (stopa 34)
Láska a erotika (stopa 35-36)
Stát a národ (stopa 37)
Celkový čas: 14 hod 01 min


